YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios
(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAC6ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

janeiro/2025
1.018.772.335
7.600.655
982.149.081
21.732.862
367.081.334
193.538.075
193.534.658
3.417
390.171.703
9.625.108

27.981
9.085.955
30.725.611
200.000
(11.016.949)
1.018.772.335
1.018.772.334
827.772.970
175.035.110
652.737.860
81.948.937
32.469.458
48.689.031
48.688.938
93
790.448
4.765.613
1.162.834
8.646.308
91.799.104
28.809.174
62.690.638
299.292
2.676.569
21.003.807
(18.327.238)
1.018.772.334

dezembro/2024
1.033.111.446
6.835.632
1.063.754.641
14.470.363
366.852.539
(139.549)
223.728.921
223.728.921
446.565.336
12.277.032
(66.274.345)
(61.687.052)
(4.587.292)
437.336
8.236.395
30.766.709
200.000
(10.844.922)
1.033.111.446
1.033.111.446
842.907.100
199.235.402
643.671.698
81.116.167
32.296.240
48.471.635
48.471.635
348.292
5.721.256
2.648.993
8.898.584
87.359.115
28.566.178
61.254.155
(2.461.218)
4.460.231
113.347.705
(108.887.473)
1.033.111.446



