



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.  
SICOOB CREDIFOR  
CNPJ: 41.931.445/0001-72  
BALANÇETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024
<b>ATIVO</b>	<b>1.018.772.335</b>	<b>1.033.111.446</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>7.600.655</b>	<b>6.835.632</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>982.149.081</b>	<b>1.063.754.641</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	21.732.862	14.470.363
Títulos e Valores Mobiliários	367.081.334	366.852.539
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	-	(139.549)
Relações Interfinanceiras	<b>193.538.075</b>	<b>223.728.921</b>
Centralização Financeira	193.534.658	223.728.921
Outras Relações Interfinanceiras	3.417	-
Operações de Crédito	390.171.703	446.565.336
Outros Ativos Financeiros	9.625.108	12.277.032
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>-</b>	<b>(66.274.345)</b>
(-) Operações de Crédito	-	(61.687.052)
(-) Outras	-	(4.587.292)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>27.981</b>	<b>437.336</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>9.085.955</b>	<b>8.236.395</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>30.725.611</b>	<b>30.766.709</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(11.016.949)</b>	<b>(10.844.922)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.018.772.335</b>	<b>1.033.111.446</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.018.772.334</b>	<b>1.033.111.446</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>827.772.970</b>	<b>842.907.100</b>
Depósitos à Vista	175.035.110	199.235.402
Depósitos à Prazo	652.737.860	643.671.698
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>81.948.937</b>	<b>81.116.167</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	32.469.458	32.296.240
Relações Interfinanceiras	<b>48.689.031</b>	<b>48.471.635</b>
Repasses Interfinanceiros	48.688.938	48.471.635
Outras Relações Interfinanceiras	93	-
Outros Passivos Financeiros	790.448	348.292
<b>PROVISÕES</b>	<b>4.765.613</b>	<b>5.721.256</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>1.162.834</b>	<b>2.648.993</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>8.646.308</b>	<b>8.898.584</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>91.799.104</b>	<b>87.359.115</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>28.809.174</b>	<b>28.566.178</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>62.690.638</b>	<b>61.254.155</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>299.292</b>	<b>(2.461.218)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>2.676.569</b>	<b>4.460.231</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>21.003.807</b>	<b>113.347.705</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(18.327.238)</b>	<b>(108.887.473)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.018.772.334</b>	<b>1.033.111.446</b>